
 

Direzione Generale 

 

 

 

    

 

pag. 1

 Oggetto: recepimento Piano per la Parità di Genere della Regione Autonoma Sardegna allegato alla Delib. 

G.R. n. 4/77 del 15.2.2024 

 
 

La Direttrice generale 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n° 722/23 

del 24/05/2023 “Struttura organizzativa dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna. Modifica 

determinazione del Commissario Straordinario n.1194 del 08/11/2022; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 902 del 23/05/2024 “Interventi funzionali nella 

struttura organizzativa”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 35/1 del 19.09.2024 e il Decreto della Presidente della 

Regione n. 118 del 19.9.2024 con il quale, ai sensi dell'art. 30, comma 3, della legge regionale 08 

agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, è stato conferito l'incarico di 

Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTO il Piano per la Parità di Genere dell’Amministrazione regionale, di tutti gli Enti e le Agenzie 

del sistema Regione, approvato con la Deliberazione della Giunta n. 4/77 del 15.02.2024; 

  



 

Direzione Generale 

 

 

 

    

 

pag. 2

PREMESSO che: 

- i Piani per la Parità di Genere (GEP) costituiscono documenti strategici che definiscono le 

azioni e gli obiettivi da perseguire per promuovere la parità tra uomo e donna all’interno di 

un’organizzazione; 

-  il Piano per la Parità di Genere, approvato dalla Giunta,  è  strutturato in due sezioni: 

1) il Bilancio di genere, che restituisce la dimensione di genere all'interno 

dell'organizzazione del sistema Regione e costituisce la base per la predisposizione delle 

azioni attinenti alle politiche di genere; 

2) il Gender Equality Plan, nel quale sono inserite le azioni da intraprendere nella 

prospettiva del raggiungimento della parità di genere all'interno dell'Organizzazione 

       e  prevede due distinte aree di intervento: l'Area di intervento trasversale, nella quale è 

inserita l'azione “Informazione, formazione e sensibilizzazione del personale" del sistema 

Regione su tematiche di pari opportunità di genere all'interno dell'ambiente di lavoro 

regionale, e l'area di intervento settoriale. In quest'ultima area di intervento, le azioni 

proposte attengono ai seguenti ambiti: “Promozione dell'equilibrio di genere nelle selezioni 

per l'accesso e nei percorsi di carriera”, “Impulso all'equilibrio tra vita e lavoro e sviluppo di 

una cultura organizzativa adatta e coerente”, “Integrazione della prospettiva di genere 

nell'azione del sistema Regione” e “Assunzione di misure contro la discriminazione, il 

mobbing e le molestie di genere; 

-  la  Deliberazione della Giunta n. 4/77 del 15.02.2024  ha dato mandato al Centro Regionale 

di Programmazione di curare la fase di attuazione delle misure inserite nel Piano e di 

adottare gli atti e i provvedimenti consequenziali, in collaborazione con le Direzioni generali 

competenti; 

- il Centro Regionale di Programmazione con la nota  prot. n. 9963 del 14.12.24  ha 

consigliato l’adozione di un atto di recepimento del Piano di Parità, evidenziando che è 

necessario procedere alla pubblicazione del Piano di Parità nel proprio sito istituzionale 

anche con il rimando al link della Delibera 4/77 del 15.02.2024 di approvazione del Piano 

(delibere.regione.sardegna.it/protected/69672/0/def/ref/DBR69663/); 



 

Direzione Generale 

 

 

 

    

 

pag. 3

RITENUTO di dover procedere al recepimento del Piano per la Parità di Genere 

dell’Amministrazione regionale, di tutti gli Enti e le Agenzie del sistema Regione, approvato con la 

Deliberazione della Giunta n. 4/77 del 15.02.2024;  

                                                                   DETERMINA 

1.  Di PROCEDERE al recepimento del Piano per la Parità di Genere dell’Amministrazione 

regionale, di tutti gli Enti e le Agenzie del sistema Regione, approvato con la Deliberazione della 

Giunta n. 4/77 del 15.02.2024. 

2.  DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito www.agenzialaore.it  con il rimando al link 

della Delibera 4/77 del 15.02.2024 di approvazione del Piano   

(delibere.regione.sardegna.it/protected/69672/0/def/ref/DBR69663/) e nella rete telematica 

interna; 

 

 

 La Direttrice Generale 

                                                                                   Maria Ibba 

 

 

 

 


		2024-12-19T09:13:42+0100
	Antonio Maccioni


		2024-12-19T09:16:38+0100
	MARIA IBBA


		2024-12-19T10:55:22+0100
	LAORE SARDEGNA




